МКУ Отдел образования администрации Гайского района

	ПРИКАЗ

	От 20.01.2013 г.
	№14- п

	О проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы
в Гайском районе  в 2012-2013 учебном  году.

Во исполнение плана районных мероприятий МКУ отдел образования администрации Гайского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в общеобразовательных учреждениях района месячник оборонно-массовой спортивной работы с 23.01.2013г. по 24.02.2013 г.

2. Принять участие в районных мероприятиях согласно плану месячника (приложение №1).

3. Активизировать работу с ведомствами, организациями (ГК ДОСААФ, военкомат, комитетом молодежной политики, спорта и туризма
администрации Гайского района, Совет ветеранов войны и труда, родителями).
4. Директорам образовательных учреждений района.
4.1. Назначить ответственного за организацию и проведение месячника оборонно-массовой работы в образовательном учреждении из числа административных работников.

4.2. Разработать план проведения месячника оборонно-массовой работы в  ОУ.
4.3. Возложить на руководителей команд ответственность за комплектование команды, жизнь и здоровье детей во  время  проведения  мероприятий.
5. Оформить материалы по итогам месячника:

- в отчетной справке до 28 февраля 2012 года (Образовательные учреждения Гайского района, МБОУ ДОД «ЦДЮТ»);

· на стендах образовательных учреждений (Образовательные учреждения Гайского района);

· для заметки в газету «Гайская Новь» до 29.02.2012г (МБОУ ДОД «ЦДЮТ»).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста РМК Алимову Р.Х.
Начальник МКУ отдел образования
администрации Гайского района                                                 Р.Р. Байбулатов